Thành Phố Hồ Chi Minh CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ƯBND HUYỆN CẦN GIỜ Đôc Láp - Tư Do - Hanh Phức

Số: 155/1998.QĐ.ƯB CầnGiờ. ngày 11 tháng 3 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA ƯBND HUYỆN
về viêc : " Điều chỉnh địa giđi hành chánh tách, thành lập ấp của các xã

thuộc huyện cần giờ"

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAN GIỜ

- Căn cứ Luật tô chtíc HĐND và ƯBND ngày 21/6/1994 ;

- Căn cứ Nghị địnĩi sô' 05/NĐ-HĐ ngày 23/8/1997 của Hội đồng nhân
dân huvện cần giờ về việc " Thông qua đề án tách, thành lập các ấp thuộc
các xã - huyện cần giờ" .

- Căn cứ văn bản số 166/TCCQ ngày 23/02/1998 của Ban-Tổ chức
chính quyền thành phô' thỏa thuận tách, thành lập các ấp của huyện ệ "

- Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức chính quyền .

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay điều chỉnh địa giới hành chánh tách, thành lập ấp của các
xã và có tên gọi như sau :

y Xã Bình khánh từ 4 ấp thành 7 ấp :
- Binh Phước
- Bình An
- Bình Trường
- Bình Mỹ
- Bình Trung
- Bình Lợi
- Bình Thạnh.

2/ Xã An thứi đỏng từ 3 ấp thành 6 ấp :
- An Hòa
- Rạch Lá
- An Bình
- An Đông
- Doi Lầu
- An Nghĩa .

3/ Xã Lý nhờn từ 2 ấp thành 3 ấp :
- Lý Thái Bửu
- Lý Hòa Hiệp
- Tân Điền

- 0 2 -

4/ Xã Thanh an từ 2 ấp thành 3 ấp :
- Thạnh Hòa
- Thạnh Bình
- Thiềng Liềng

5/ Xẫ Long hòa từ 3 ấp thành 4 ấp :
- Đồng Hòa
- Đồng Tranh
- Long Thạnh
- Hòa Hiệp

6/ Xã Tam thôn hiẻp từ 3 ấp thành 4 ấp :
- An Phưđc
- An Hòa
- An Lộc
- Trần Hưng Đạo

ỊỆ
7/ Xã Cần thanh từ 3 ấp thành 5 ấp :

- Phong Thạnh
- Hưng Thạnh
- Giòng Ao
- Miễu Ba
- Miễu Nhì.

Tổng cộng huyện cần giờ có từ 20 ấp thành 32 ấp ,

Điểu 2 : Giao cho ƯBND các xã
- Có trách nhiệm sắp xếp bố trí dân cư theo đề án tách thành lập ấp,

đồng thời tổ chức bộ máy ấp sớm đưa vào hoạt động ễ

- Phối hợp với phòng Địa chính cấm móc và vẽ lại đường ranh giới trên
bản đồ xã .

Điều 2 : Chánh văn phòng UBND huyện, Trưởng phòng Tổ chức chinh
quyền, Trưởng phòng Địa chính, Chủ tịch UBND các xã, Thủ trưởng các
ngành liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này .

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kỷ .

Nơi nhân : TM/ ƯBND HUYỆN CAN GIỜ
- TT.HƯ - TT.HĐND CHỦ TỊCH
- TT. UB
- Ban TCCQ/TP Đã ký
- Điều 3
-LĐVP-TH
- Lưu .  Hồ  V ăn Ng o n